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Za red. odpowiedzialny hm. Beata Zawadzka, Sekretarz Generalny ZHR

Sprawy bieżące...
Nowi pracownicy Biura Naczelnictwa ZHR

Pragnę poinformować, że w Biurze Naczelnictwa zostali zatrudnieni nowi pracownicy, którzy swoją pracą
będą starali się wspierać członków Naczelnictwa. I tak:
funkcję Dyrektora Generalnego Biura Naczelnictwa pełni Anna Kuflikowska (naczelnictwo@zhr.pl,
biuro_zhr@tlen.pl), w kancelarii spotkacie Milenę Karcz (kancelaria@zhr.pl), w Wydziale Finansowym
sprawami dotacji zajmują się Dominika Lisiak oraz Maciej Czarkowski (wydz.finansowy@zhr.pl).
W dalszym ciągu możecie liczyć na pomoc pani Janiny Marczewskiej – Głównej Księgowej ZHR, a w
Głównych Kwaterach odpowiednio Mai Andrunik i phm. Grzegorza Witkowskiego.

hm. Beata Zawadzka – Sekretarz Generalny ZHR

Wydarzyło się….

Obchody rocznicy zakończenia Powstania Warszawskiego

3 października br. na Kopcu Powstania Warszawskiego na warszawskim Czerniakowie odbyła się
uroczystość związana z rocznicą zakończenia Powstania Warszawskiego.
Zagaszono ogień palący się przez 63 dni na Kopcu dla upamiętnienia Powstania .
W uroczystościach oprócz władz Okręgu Mazowieckiego (hm. Małgorzata Żochowska, hm. Robert
Kowalski, phm. Paweł Bucki, phm. Anna Zagrajek) oraz instruktorek i instruktorów, harcerek i harcerzy
Mazowsza uczestniczyły Wiceprzewodnicząca ZHR hm. Ewa Borkowska-Pastwa oraz Naczelniczka
Harcerek Magdalena Masiak

hm. Ewa Borkowska-Pastwa
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. >> spis treści

Konferencja współorganizatorów akcji "Rzuć palenie razem z nami"

W dniu 6 października 2006 w konferencji współorganizatorów akcji "Rzuć palenie razem z nami"
w Centrum Onkologii wzięła udział  hm. Ewa Borkowska-Pastwa.
W konferencji z udziałem Wiceministra Zdrowia Marka Ludwika Grabowskiego oraz Zastępcy Głównego
Inspektora Sanitarnego Przemysława Bilińskiego uczestniczyło 150 osób, w tym pracownicy naukowi,
lekarze, pielęgniarki, wychowawcy szkolni, instruktorzy, terapeuci oraz pracownicy stacji sanitarno-
epidemiologicznych z całej Polski. Celem spotkania było przekazanie uczestnikom informacji o jesiennej
akcji „Rzuć palenie razem z nami” i przypadającym na 16 listopada Światowym Dniu Rzucania Palenia.
W trakcie konferencji prezentowany był program Profilaktyki Nowotworowej „Nieborak” prowadzony
przez zespół instruktorek z Organizacji Harcerek ZHR.
Problem palenia papierosów pozornie nie dotyczy ZHR, ale dotyczy rodziców naszych harcerek, harcerzy i
instruktorów oraz rówieśników naszych wychowanków. Tak, jak ponad 9 mln Polaków, jesteśmy często
mimowolnie „biernymi palaczami” i powinniśmy robić wszystko, aby tę sytuacje zmieniać.

hm. Ewa Borkowska-Pastwa

>> spis treści

„Maraton nadziei” – Bieg Terrego Foxa  w Warszawskich Łazienkach

W niedzielę 8 października w Łazienkach Królewskich już po raz jedenasty
odbywał się bieg Terrego Foxa organizowany przez Ambasadę Kanadyjską
w Polsce i Centrum Onkologii.
Uczestnicy maratonu (ok. 550 osób) mieli do wyboru kilka możliwości:
mogli biec, przemaszerować dystans lub przejechać go na rowerze czy
rolkach. Trasę biegu pieszego i rowerowego
obstawiali instruktorki i instruktorzy ZHR.
Ponadto na specjalnie przygotowanej scenie
zuchmistrzynie i zuchmistrzowie ZHR
zorganizowali zabawy i pląsy dla dzieci.

Dochód z imprezy (dobrowolne datki
uczestników i sponsorów) zostanie przekazany
na badania nad nowymi lekami do walki z
rakiem.
Inicjatorem maratonu był Terry Fox, młody sportowiec z Kanady, który w
wyniku choroby nowotworowej stracił nogę. Terry Fox postanowił przebiec
Kanadę od wybrzeża do wybrzeża. W trakcie tego biegu, który sam Fox
nazwał "Maratonem nadziei", zbierano pieniądze na walkę z nowotworami
Niestety Terry przegrał z chorobą, zmarł w wieku 22 lat.

hm. Ewa Borkowska-Pastwa

>> spis treści

Wydarzy się

Zlot zuchmistrzowski

"Szukam, tworzę, wychowuję"

Lublin, 27-29.10.2006

dla przybocznych, drużynowych i instruktorów zuchowych
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(zlot jest wspólny dla OHek i OHy)

Fabuła: W Głównym Centrum Dziennikarzy, a dokładniej w Dziale ds. Nowych Umiejętności ktoś bardzo
nabałaganił. Po wielu miesiącach ciężkiej pracy, na przełomie czerwca i lipca miał wyjść nowy
"Podręcznik Umiejętności" skierowany do najmłodszych przedstawicieli naszego społeczeństwa. Niestety,
Tajnie Ugrupowanie Wielbicieli Starego Systemu "Grzyby" nie chciało do tego dopuścić. Kilka tygodni
temu gotowy projekt zniknął, prawdopodobnie za sprawą TUWS. Kto za tym wszystkim stoi? Na czyje
polecenie działały "Grzyby"? Czy mają swoją siedzibę na terenie Lublina, czy też jest to ogólnopolskie
ugrupowanie? Do czego to wszystko może doprowadzić? Dziennikarze pracujący w GCD bezskutecznie
próbują na to odpowiedzieć. Zwracamy się o pomoc do dziennikarzy śledczych z terenu całego kraju o
pomoc w rozwiązaniu tej zagadki.

o Miejsce zlotu: Szkoła Podstawowa Nr 24 im. Partyzantów Lubelszczyzny, ul. Niecała 1; sposób
dotarcia: z dworca PKS na piechotę, z dworca PKP dojazd autobusem nr 13, trzeba wysiąść przy
Placu Litewskim (wszystko zaznaczone jest na mapce)

o Trzeba mieć ze sobą: wzorowe umundurowanie, ekwipunek biwakowy, w tym KONIECZNIE
karimatę, obuwie na zmianę, kubek

o Kosz zlotu: 35 zł

o Każde środowisko jako całość powinno wymyślić i wprowadzić w życie jakiś pomysł pokazujący
jego specyfikę, służący jego prezentacji (np. koszulki). Weźcie pod uwagę również to, że
przyjeżdżacie na zlot jako ekipy dziennikarskie, które będą pracować nad rozwiązaniem zagadki
wspomnianej na wstępie .

o Zgłoszenia na adres zlot_zuchmistrzowski@o2.pl PROSZĘ przesyłać zbiorczo (przez referentów);
potrzebujemy następujące dane od poszczególnych osób:

o *imię i nazwisko, PESEL, stopnie, funkcja, adres tradycyjny i e-mail, planowana godzina
przyjazdu w piątek, info, czy potrzebna jest zniżka PKP

o Planujemy zwrot kosztów podróży w jedną stronę. Referentki otrzymają pocztą zniżki PKP,
jednakże, aby skorzystać ze zniżki w piątek, trzeba rozpocząć podróż przed godziną 14.00. Jeśli
by Wam się to udało, byłoby cudownie.

o Ramowy program zlotu
piątek, 27 października

od 17.00 rejestracja uczestników
warsztaty do wyboru (szczegóły w październiku)
19.00 oficjalne powitanie uczestników
i potem kolacja
20.30 - 22.00 film i dyskusja
23.00 modlitwa i pożegnanie dnia
cisza nocna (zapraszamy do kawiarenki)

sobota, 28 października

6.30 pobudka ekipy kuchennej
7.30 pobudka kadry zlotu
8.00 pobudka uczestników
8.15 powitanie dnia, gimnastyka
9.15 śniadanie
10.00 apel rozpoczynający zlot
10.30 - 14.00 gra terenowa
14.00 obiad
15.30 - 17.00 prezentacja nowego regulaminu gwiazdek i sprawności
17.30 - 19.00 warsztaty metodyczne (szczegóły w październiku)
19.00 kolacja
20.30 - 22.00 ognisko
ok. 23.30
kominek OH-ek z Naczelniczką
ok. 23.30 modlitwa i pożegnanie dnia
24.00 cisza nocna (zapraszamy do kawiarenki)
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niedziela, 29 października

8.00 pobudka
8.15 powitanie dnia
9.00 śniadanie
10.00 msza św.,  po niej apel kończący zlot

Na terenie zlotu będzie kawiarenka, będzie można także kupić wydawnictwa ZHR i będzie rozdawany
NOWY REGULAMIN GWIAZDEK I SPRAWNOŚCI ZUCHOWYCH ZHR.
Plan jest może bardzo schematyczny, ale nie możemy zdradzać wszystkich niespodzianek!

W osobnym załączniku mapka Lublina z zaznaczonym miejscem zlotu.

CZEKAMY NA WAS! * CZEKAMY NA WAS! *CZEKAMY NA WAS!

   ORGANIZATORZY

hm. Maria Brzeska-Deli  Szefowa Zespołu ds. Zuchów GKH-ek
phm. Adam Drabik – Szef Wydziału Zuchowego GKH-y.

>> spis treści

II Warsztaty dla Sekretarzy Biur Chorągwi

Zgrany zespół Sekretarzy rozsianych po całej Polsce to efektywne narzędzie dla Naczelnika z jednej
strony, jak i dla Komendantów Chorągwi z drugiej strony.
Świadomość celów takiego zespołu (zastępu) jest niezwykle istotna. Celów nie da się osiągnąć
w pojedynkę, dlatego Centralna Szkoła Instruktorów organizuje II Warsztaty dla Sekretarzy Chorągwi.
Jego głównym zadaniem jest integracja Sekretarzy z całej Polski i wzajemne przekonanie do
współdziałania. W założeniu, odbywające się w Krakowie szkolenie ma być początkiem cyklicznych
spotkań Sekretarzy Chorągwi z Sekretarzem Naczelnika i Szefem GKH-y. Dobry program, ciekawi gościa i
skąpany w październikowym słońcu Kraków dają absolutna gwarancję sukcesu.

Termin: 20-22.10.2006 r.

phm. Grzegorz Witkowski – Komendant II Warsztatów dla Sekretarzy Chorągwi

>> spis treści

II Warsztaty dla Hufcowych OH-y.

Sukces ubiegłorocznych Warsztatów w Wielkiej Wsi k. Skarżyska-Kamiennej i duże oczekiwanie od
hufcowych z całej Polski zachęcają nas do organizacji warsztatów. Jest to kapitalna i często
niepowtarzalna okazja do spotkania się hufcowych, a więc kadry średniego szczebla naszej Organizacji,
w jednym miejscu i czasie. Na uczestników będą czekać w tym roku ciekawi goście, ważne i dotykające
ich bezpośrednio tematy (pieniądze w hufcu, szkolenia zastępowych), metodyczne nowinki i jak zwykle
ciekawe gadżety. Zapraszamy do Opola w dniach 3-5 listopada 2006r. Szczególnie, że w tym czasie
odbędzie się też Wielka Główna Kwatera Harcerzy i Festiwal Piosenki Harcerskiej.

phm. Bolesław Bezeg – Komendant II Warsztatów dla Hufcowych.

>> spis treści

Wielka Głowna Kwatera Harcerzy w Opolu.

Cykliczne spotkanie członków GKH-y i Naczelnika Harcerzy z Komendantami Chorągwi. Podczas nich
dyskutuje się nad pracami Organizacji na najbliższe miesiące. Listopadowe spotkanie odbywa się
nieprzypadkowo w Opolu. W tym samym czasie zostaną zorganizowane Warsztaty dla Hufcowych
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i Festiwal Piosenki Harcerskiej. Dwa tygodnie wcześniej natomiast odbędą się szkolenia dla Sekretarzy
Chorągwi, a więc „prawych rąk” Komendantów, Spotkania WGKH-y to znakomite narzędzie pracy
Komendantów Chorągwi i GKH-y, jak i dobre miejsce do integracji kadry instruktorskiej.

phm. Grzegorz Witkowski – Sekretarz Naczelnika Harcerzy.

>> spis treści

Różne – oferty i propozycje

Album poświęcony Białej Służbie

W 1983 r. rozpoczęła się formalnie pierwsza Biała Służba a po niej kolejne podczas wizyt Ojca Świętego
Jana Pawła II do Ojczyzny i ostatnia podczas wizyty Benedykta XVI …

ZHR pragnie upamiętnić te wydarzenia, wydając
specjalny ALBUM poświęcony harcerskiej BIAŁEJ SŁUŻBIE podczas pielgrzymek

papieskich.
Zostanie on przygotowany i wydany przez Wydawnictwo ZHR.

Zwracamy się z gorącą prośbą do wszystkich, którzy dysponują pamiątkami z wizyt Ojca Świętego –
o udostępnienie posiadanych materiałów – fotografii, kopii xero kronik harcerskich oraz kopii artykułów
i publikacji. Będziemy wdzięczni za dostarczenie ich do Redakcji Albumu wraz z opisem bibliograficzno-
merytorycznym za pośrednictwem sekretariatu Głównej Kwatery Harcerek ZHR.

Kontakt telefoniczny pod numerem: 691-193-987, e-mail: ania.dudzik@zhr.pl

Adres korespondencyjny:

hm. Anna Dudzik
Główna Kwatera Harcerek
ul. Litewska 11/13
00-589 Warszawa.

Nadesłane materiały autorskie (np. w postaci skanów zapisanych na CD-R, xero itp.) wraz z opisem
źródłowym i merytorycznym traktowane będą jako zgoda na nieodpłatne wykorzystanie ich w albumie.
Materiały zaczerpnięte z innych źródeł proszę wyraźnie zaznaczyć w korespondencji.

Serdecznie dziękujemy za pomoc.
Czuwaj!

hm. Anna Dudzik

>> spis treści


